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SHOQERIA TREGETARE "PRONET " SH.P.K

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2012

AKTIVET

Shenime

31.12.2013

31.12.2012

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

Depozita ne banke dhellogari te tjera

1,429,899

2,072,874

Para ne dore ( Arka)

11,506,136

7,294,634

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient)

40,467,126

37,296,680

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

588,053

393,167

Instrumenta te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

41,055,179

37,689,847 |

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Te tjera iventar

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (l)

53,991,214

47,057,355

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

13,302,959

14,620,027

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

[e]fe)]

1,119,970

1,426,210

Totali 2

14,422,929

16,046,237

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale -

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

14,422,929

TOTALI | AKTIVEVE (I +1I)

68,414,143




SHOQERIA TREGETARE "PRONET " SH.P.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2012

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

31.12.2013

31.12.2012

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

27,135,468

25,867,830

Te pagueshme ndaj punonjesve

3,580

Detyrime tatimore

394,394

608,280

Hua te tjera

386,666 |

Parapagimet e arketuara

Totali 3

27,920,108

26,476,110

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (l)

27,920,108

26,476,110

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

()

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

424,280

683,420

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

424,280

683,420

Huamarrje te tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

424,280

683,420

Totali i detyrimeve

28,344,388

27,159,530

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqgyrat

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

14,800,000

14,800,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

598,425

352,234

Rezerva te tjera

20,545,637

15,868,012

O NOOObh W N

Fitimet e pashperndara

=%
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

O | 00| 00| 0o

4,125,693

4,923,816

Totali i Kapitalit (11I)

40,069,755

35,944,062

Diferenca konvertimi

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, 11, IlI)

68,414,143

63,103,592




Shoqeria tregtare "PRONET " shpk
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2013 Viti 2012
1 |Shitjet neto - 34,396,947 36,744,973
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit i
3 Ndryghir_net ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces | - )
4 |Materialet e konsumuara | (18,819,528) (20,295,104)
5 |Kosto e punes ‘ (5,111,460) (4,636,281)
- pagat e personelit : (4,380,000) (3,972,820)
b - te tjera personeli -
S-hser;%zrzzisrgz per sigurimet shogerore dhe (731,460) (663.461)
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet (3,386,180) (3,429,014)
7 |Shpenzime te tjera (2,432,985) (2,819,057)
8 |Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) - (29,750,154) (31,179,456)
9 :;timi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 4,646,794 5,665,517
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi ] 32,091 22,584
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit ~ (93,637) (116,114)
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 ;I:lc;till;-:ez-azlzt;u;zj_:;:)shpenZ|meve financiare (61,546) (93,530)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) - - 4,585,248 5,471,987
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 459,554 548,171 |
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 4,125,693 4,923,816




Shogeria tregtare "PRONET " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

2013

2012

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

4,585,248

5,471,987

Rregullime per:

Amortizimin

3,386,180

3,429,014 |

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si

(3,365,332)

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

1,184,858

Parate e perfituara nga aktivitetet

5,790,954

8,901,001

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

(459,554)

(548,171)

(459,554)

(548,171)

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

_ |Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(1,762,872)

(3,429,014)

" | Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

(1,762,872)

(3,429,014)

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

3,568,527

4,923,816

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

3,568,527

5,890,381

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

9,367,508

3,477,127

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

12,936,035

9,367,508
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né leké).

Informacione te pergjitheshme

“PRONET " sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 06 Mars 2003. Kapitali
megjistruar eshte 14 800 000 leke dhe zoterohet nga Gent Bega, Kledjan Andoni, Ergi Buza, Artan
Xhori dhe Gerond Mece.

Veprimtaria kryesore e shogerise per ushtrimin 2013 eshte : Sherbim interneti.

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (‘leké).

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshteé:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat
vlerésohen me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumen
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. Né gdo daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t& shprehur né monedhé
t& huaj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit. Z&rat jomonetaré, t& shprehur né
monedhé t& huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njinet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shoqgeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2013 jane :
1 euro=140.20 leke dhe 1 dollar= 101.86 leke .

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013 eshte 10 %

“PRONET “ sh.p.k




Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vieré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistronen né bilanc me vlerén e tyre neto
t& realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tietér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
tu shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té
raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t€ akumuluar nga zhvlerésimi. Né
se viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material mitet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritie kreditohet
drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin ‘tepricé nga rivierésimi”. Nése viera kontabél e njé aktivi
afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njinet si shpenzim né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e vleres se mbetur per ndertesat
dhe per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vleres se
mbtur dhe per aktivet e tiera 20% te vleres se mbetur.

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe
31 Dhjetor 2012 jane si me poshte:

Emertimii Liogarise Monedha Gjendja ne 31.12.2013 Gjendja ne 31.12.2012
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 1,429,899 - 2,072,874
Arka ne leke LEK 11,506,136 - 7,294,634
Shuma 12,936,035 X 9,367,508 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes respektive.

“PRONET “ sh.p.k




4. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013
deklarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 40,467,126 37,296,680
(ii) Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme 588,053 393,167
(iii) Instrumente té tjera borxhi 0
(iv) Investime té tjera financiare 0
Shuma 41,055,179 37,689,847

Ne (i) “Llogari / Kérkesa té arkétueshme “ jane pasqyruar faturat e papaguara per shitjet ge shogeria
ka realizuar gjate ushtrimit .

Shumat e paragitura ne (ii) “Llogari / Kérkesa té tiera té arkétueshme” perfagesojne tepricen debitore te
“Shteti-tatim mbi fitimin” gjendje me 31.12.2013 per tatim fitimi te mbipaguar ne shumen 588 053 leke
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

5. Inventari

Gjendjet e inventarit me 31.12.2013 nuk ka.

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Toka Mjete Makineri dhe  Aktivet te tjera Totali
Gjendjet dhe levizjet Transporti paisje afatgjata
materiale

Kosto e AAM-ve me 01.01.2013 - 1,695,800 38,649,832 2,757,247 43,102,879
Shtesat - 1,713,955 48,916 1,762,871
Pakesimet - - -
Kosto e AAM-ve 31.12.2013 - 1,695,800 40,363,787 2,806,163 44,865,750
Amortizimi AAM-ve 01.01.2013 - - 25,725,605 1,331,037 27,056,642
Amortizimi ushtrimit 339,160 2,691,863 355,157 3,386,180
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - -
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2013 - 339,160 28,417,468 1,686,194 30,442,822
Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2013 - -
Shtesat - -
Pakesimet - -
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2013 - -
Vlera neto e AAM-ve 01.01.2013 - 1,695,800 12,924,227 1,426,206 16,046,233
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2013 - 1,356,640 11,946,319 1,119,965 14,422,924

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te .
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria ka kryer ne fgnd te &/,';o
“PRONET “ sh.p.k Faeangal 4 B
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muaijit dhjetor 2013 .Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin e kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbyllies se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar

dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato ge perdoren per gellime
fiskale.(shih shenimin nr.2)Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per

efekte fiskale.

7. Detyrime afatshkurtra-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013
paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 27,135,468 25,867,830
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 3,580 0
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 394,394 608,280
(iv) Hua té tjera 386,666 0
(v) Parapagimet e arkétuara 0 0
Shuma 27,920,108 26,476,110

() “Té pagueshme ndaj furnitoréve’ pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe
shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per
cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e fumitoreve jane te vleresuara realisht.

(i

(iiiy Detyrimet tatimore+sig.shogerore* perfagesojne detyrimin tvsh te pagushme ne shumen 183 132

leke, sigurimet shoqgerore e shendetesore te muajit dhjetor 2013 ne shumen 105 462 leke, TAP te

muajit dhjetor 2013 ne shumen 22 400 leke dhe Tatimin ne burim 83 400 leke.

8. Kapitalet e veta
Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me vendimet e depozituara ne QKR.
Me 31.12.2012 ai eshte 14 800.000 leke, i ndare ne 100 kuota me viere nominale 148.000 leke
/kuota. Gjate ushtrimit kontabel 2013 nuk ka rritie te kapitalit themeltar pakesim ne kapitalin e
rregjistruar te shogerise apo ndryshime ne raportet zoterimit nga ortaket.

9. Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:
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Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31

31 Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Te ardhurat nga shitja e produkteve 0 0
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve(internet) 34,396,947 36,744,973
Te ardhurat nga shitja e malirave
Te ardhurat te tjera 0
Shuma 34,396,947 36,744,973

Té ardhurat nga shitia e mallrave jane vlerésuar me vlerén e drejté t& shumés sé arketuar ose té
arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga
TVSH-ja.Paragitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se

tyre.

Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te

dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar
ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2013 jane treguar ne pasqyren

perkatese.
= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.
= Shpenzime personeli
Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

Paga 4380000 leke

Sigurime shogerore 731460 leke
10. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2013 dhe 2012 jane si vijon:
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Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

| FITIMI NETO PARA TATIMIT 4,585,247 5,471,987
I SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 10,297 9,720
1 Amortizime tej normave fiskale
2 Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor
3 Gjoba,penalitete,demshperblime 10,297 9,720
4 Provizione ge nuk njihen
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita
6 Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim)
1l PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-111) 4,595,544 5,481,707
A Shpenzimi i tatim fitimit-10% 459,554 548,171
VI FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 4,125,693 4,923,816

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

11. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen
ligjore te tyre , veg huase se marre nga bankat nuk ka transaksione te tjiera me palet e lidhura.

12. Ngjariet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnije ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2013 eshte
rritur fitimi tregtar.

Hartuesi | Pasgyrave financiare

Lorena Zaimi

Administjatori | Shogerise
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